8

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОКОПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.04.2023                                                                                                  №  23-П
с. Прокопье

О внесении изменений в постановление администрации Прокопьевского сельского   поселения   Белохолуницкого   района   Кировской  области от 29.11.2022 № 67-П

Администрация Прокопьевского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Прокопьевского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области от 29.11.2022 № 67-П «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды в Прокопьевском сельском поселении Белохолуницкого района Кировской области» на 2023-2027 годы», утвердив изменения в муниципальной программе «Охрана окружающей среды в Прокопьевском сельском поселении Белохолуницкого района Кировской области» на 2023-2027 годы (далее - муниципальная программа) согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Прокопьевского

сельского поселения                                                           Н.Л. Ситникова

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Прокопьевского сельского поселения Белохолуницкого  района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Прокопьевское сельское поселение Белохолуницкого  района Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале https://prokope-r43.gosweb.gosuslugi.ru/
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
     администрации
Прокопьевского сельского
поселения от 24.04.2023   № 23-П
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Охрана окружающей среды в Прокопьевском сельском поселении Белохолуницкого района Кировской области» на 2023-2027 годы

1. В паспорте муниципальной программы:
1.1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет

648,94 тыс. рублей, из них:

в 2023 году – 648,94 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2027 году - 0,00 тыс. рублей;

в том числе:

федеральный бюджет- 0,00 тыс. руб.

областной бюджет – 547,20 тыс. рублей;

местный бюджет – 101,74 тыс. рублей;

государственные внебюджетные фонды Российской Федерации- 0,00 тыс. руб.

иные внебюджетные источники- 0,00 тыс. руб.

2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Основным источником финансирования мероприятий программы являются средства областного и районного бюджетов.

Общий объем финансирования 648,94 тыс. рублей, из них:

в 2023 году -  648,94 тыс.рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс.рублей;

в 2025 году -  0,00 тыс.рублей;

в 2026 году – 0,00 тыс.рублей;

в 2027 году – 0,00 тыс. рублей;

в  том числе :

Федеральный бюджет - 0,00 тыс. рублей;

областной бюджет – 547,20   тыс.рублей;

местный бюджет – 101,74 тыс.рублей;

государственные внебюджетные фонды Российской Федерации - 0,00 тыс. рублей

иные внебюджетные источники - 0,00 тыс. рублей

Ресурсное обеспечение реализации программы за счет всех источников финансирования представлено в приложении № 3 к муниципальной программе.»
3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета (приложение № 2 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению №1.
4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
__________
                                                                                                                                                                     Приложение №1
Приложение №2

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	№ п/п
	Статус
	Наименование программы,

мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Расходы (тыс. рублей)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	итого

	Муниципальная программа
	"Охрана окружающей среды в Прокопьевском сельском поселении Белохолуницкого района Кировской области" 2023-2027 годов
	Администрация Прокопьевского сельского  поселения Белохолуницкого района Кировской области
	101,74
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 101,74

	1
	Мероприятие
	Ликвидация свалок бытовых

(коммунальных) отходов на территории Кировской области, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства, Белохолуницкий район, Прокопьевское  сельское поселение, с. Прокопье
	Администрация Прокопьевского сельского  поселения Белохолуницкого района Кировской области
	 58,74
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	58,74

	2
	Мероприятие
	Разработка проектно-сметной документации в целях реализации мероприятия, направленного на ликвидацию свалок бытовых (коммунальных) отходов на территории Кировской области, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства, Белохолуницкий район, Прокопьевское сельское поселение, с. Прокопье
	Администрация Прокопьевского сельского  поселения Белохолуницкого района Кировской области
	18,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	18,0

	3
	Мероприятие
	Оценка химического состояния почв после ликвидации свалки с. Прокопье Белохолуницкого района Кировской области
	Администрация Прокопьевского сельского  поселения Белохолуницкого района Кировской области
	25,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	25,0

                                                                                                ____________
 Приложение № 2
Приложение №3

к муниципальной программе

                         Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельное мероприятие
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Итого

	I
	Муниципальная программа
	"Охрана окружающей среды в Прокопьевском сельском поселении Белохолуницкого района Кировской области" на 2023-2027 годы
	всего
	648,94
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	648,94

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	547,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	547,20

	местный бюджет
	101,74
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	101,74

	государственные

внебюджетные фонды Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Мероприятие
	Ликвидация несанкционированной свалки твердых бытовых (коммунальных) отходов  на территории муниципального образования Прокопьевское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, не отвечающей требованиям природоохранного законодательства.
	всего
	605,94
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	605,94

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	 547,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 547,20

	местный бюджет
	58,74
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	58,74

	государственные

внебюджетные фонды Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	Разработка проектно-сметной документации в целях реализации мероприятия, направленного на ликвидацию свалок бытовых (коммунальных) отходов на территории Кировской области, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства, Белохолуницкий район, Прокопьевское сельское поселение, с. Прокопье
	всего
	18,00
	0,00
	00,0
	00,0
	00,0
	18,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	18,00
	0,00
	00,0
	00,0
	00,0
	18,0

	государственные

внебюджетные фонды Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	Оценка химического состояния почв после ликвидации свалки с. Прокопье

Белохолуницкого района Кировской области
	всего
	25,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	25,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	25,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	25,00

	государственные

внебюджетные фонды Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

___________________